A3
Preisliste
Gültig ab 23.07.2025
Modelljahr 2026
A3/S3 Sportback
A3/S3 Limousine
A3 allstreet
A3 TFSI e

A3 Limousine
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
A3 Limousine advanced
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
A3 Limousine S line
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
TFSI 110 kW Schaltgetriebe
6-Gang 4 1.5 110 (150) 250 41 500
8YMAYC
42 750
8YMBYC
44 000
8YMCYC
TFSI 110 kW S tronic 4 1.5 110 (150) 250 44 000
8YMAYG
45 250
8YMBYG
46 500
8YMCYG
TFSI 150 kW quattro S tronic 4 2.0 150 (204) 320 52 000
8YMBUY
53 250
8YMCUY
5
Audi A3 – Sportback allstreet
Antrieb Getriebe Zylinder Hubraum
in l
Leistung
maximal in kW
(PS)
Drehmoment
maximal in Nm
A3 Sportback allstreet
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
TFSI 110 kW Schaltgetriebe
6-Gang 4 1.5 110 (150) 250 42 350
8YJ0YC
TFSI 110 kW S tronic 4 1.5 110 (150) 250 44 850
8YJ0YG
TFSI 150 kW quattro S tronic 4 2.0 150 (204) 320 51 600
8YJ0UY
TFSI e 150 kW S tronic 4 1.5 150 (204) 350 55 550
8YJ0EX
6
Audi S3 – Sportback
Antrieb Getriebe Zylinder Hubraum
in l
Leistung
maximal in kW
(PS)
Drehmoment
maximal in Nm
S3 Sportback
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
S3 TFSI quattro S tronic 4 2.0 245 (333) 420 66 950
8YFS5Y
Audi S3 – Limousine
Antrieb Getriebe Zylinder Hubraum
in cm3
Leistung
maximal in kW
(PS)
Drehmoment
maximal in Nm
S3 Limousine
CHF inkl. 8.1% MwSt.
Bestellschlüssel
Unverbindliche
Preisempfehlung
S3 TFSI quattro S tronic 4 2.0 245 (333) 420 68 200
8YMS5Y
77